¶ Deum laudamus. 17.

Ad Benedictus, Anno.

Tria sunt múnera, * qua obtulerunt Magi Dómino, aurum, thus, et myrram, Filió Dei, Regi magno, alleluia.

Ad Magnificat, Anno.

Lux de luce * apparuit Christi, cui Magi múnera offérunt, alleluia, alleluia, alleluia.

QUARTA DIE.

In primo Nocturno.

De Epistola ad Romanos.

Lectio i. Cap. 15.

OMNIS anima potestati ob suscubilióribus subditia sit: Non est enim potestatis misa a Deo: que autem sunt, a Dei ordinatae sunt. Itaque qui resistit potestati, Dei ordinationi resistit. Qui autem resistunt, ipsi sibi damnationem acquirunt: nam principes non sunt timori boni opere, sed mali. Vis autem non timere potestatem: bonum fac, et habebis laudem ex illa: Dei enim minister est tibi in bonum.

¶ Tria sunt, 288.

PARS HIEMALIS.

Lectio i.

S uit autem malum fœcrosis, time: non enim sine causa gladium portat. Dei enim minister est: vindex in iram ei, qui malum agit. Ideo necessitate subditi estote, non solum propter iram, sed etiam propter conscientiam. Ideo enim et tributa prestatimini, enim Dei sunt, in hoc ipsum servientes. Reddite ergo omnibus debita: cui tribulum, tributum: cui vestigal, vestigal: cui timorem, timorem: cui honorem, honorem.

¶ In columba, 288.

Lectio ii.

N EMINI quidquam debeatis, nisi ut invicem diligatis: qui enim diligit proximum, legem implavit. Nam, Non adulterabis, Non occides, Non furaberis, Non falsum testimoniū dices, Non concupiscis: et si quod est aliquid mandatum, in hoc verbo instauratum: Diliges proximum, tuum sicut teipsum. Dilæctio proximi malum non operatur. Plenitudo ergo legis est dilectio. ¶ Reges Tharsis, 289.

In secundo Nocturno.

Sermo S. Leonis Papæ.

Lectio iv.

Serm. i. de Epiphania. C ELEBRATO proximo die, quo intemerata virginitas humani generis edidit Salvatorem Epiphania.

nis nobis, dilectissimi, tur tres viri supēriū lū-
venerānda festivitas dat minis ductum, et prævi
perseverātiām gaudīo- fulgoris indicium intēta
rum: ut inter cognatūrum contemplatiōne comitā
solemnitātum vicina sa- cramenta, exultatiōnis vi-
gor, et fervor fidei non
tepescat. Ad om̄nium enim
hōminum spectat salūtem,
quod infantiā mediatiōris
Dei et hōminum, jam uni-
verso declarabātur mun-
do, cum adhuc exiguo
detinererūt oppidū.

¶ Illuminare, 292.

Lectio v.

QUAMIS enim Israheliti-
cam gentem, et ipsius
gentis unam familiam
delegisset, de qua natū-
ram universālē humanitatis
assūmeret; nōn tamē
intramaternā habitatiōnis
angustias ortus sui latere
primordia: sed mox ab
om̄nibus völuit agnoscī,
qui dignatus est om̄nibus
nasci. Tribus igitur Magi
in regiōne Oriēntis stella
nova claritatis appāravit,
quaē illūstrior ceteris pul-
chriōque sidēribus, facile
in se intēntūm oculos
animosque converteret
ut confestim advertererūt
non esse otiosum, quod
tam insolitum videbatur.
¶ Omnes de Saba, 292.

Lectio vi.

DEBRERO aspirientibus
intellectum, qui pre-
stiti signum: et quod
fecit intelligi, fecit inqui-
ri: et se inveniēndum ob-
tulit requisitus. Sequun-

tur tres viri supēriū lū-
venerānda festivitas dat minis ductum, et prævi
perseverātiām gaudīo- fulgoris indicium intēta
rum: ut inter cognatūrum contemplatiōne comitā
solemnitātum vicina sa- cramenta, exultatiōnis vi-
gor, et fervor fidei non
tepescat. Ad om̄nium enim
hōminum spectat salūtem,
quod infantiā mediatiōris
Dei et hōminum, jam uni-
verso declarabātur mun-
do, cum adhuc exiguo
detinererūt oppidū.

¶ Illuminare, 292.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangeliū
secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 2.

CUM natus esset Jesus in
Béthlehem Iuda in die-
bus Heridisi regis, ecce
Magi ab Oriente vénérant
Ierosolymam, díentes:
Ubi est qui natus est Rex
Judeorūm? Et reliqua,
De Homilia S. Gregorii
Pape.

Ez Hom. 10. in Evangel.

MAGNUM vero nobis ali-
quid Magi innunt, quod in regiōne suam
per aliam viam revertuntur.
In eo namque quod
admoniti faciunt, nobis
profēto insinuant, quid
faciāmus. Régio quippe
nostra paradisus est: ad
quam, Iesu cōgnito, redi-
re per viam, qua vénimus,
prohibemur. A re-
giōne etenim nostra su-
perbiendo.

visibilia sequendū, cibum
vetūm gustāndo discés-
simus: sed ad eam necés-
se est, ut flendo, obe-
diendo, visibilia conte-
mnedo, atque appetitum
carnis refrenando redea-
mus.

¶ Stella, quam, 296.

Lectio viii.

PER aliam ergo viam ad

regiōnem nostram re-
grēdimur: quóniam qui a
paradiſi gaudiis per dele-
ctatiōnē discessimus, ad
hac per lamēta revocā-
mur. Unde necesse est,
fratres charissimi, ut
semper pavidi, semp̄r
que suspecti, ponāmus
ante oculos cordis, hinc
culpas operis, illinc judi-
cium extrēma distictiō-
nis. Pensēmus, quam di-
strictus iudex vénitat, qui
judicium minatur, et la-
tet: terrōis peccatóribus
intēt, et tamen adhuc
sūsistet: et dicere venire
cūsīs differt, ut minus in-
veniat quod condēmet.

¶ Vidētes stellam, 296.

Lectio ix.

PENSIAMUS fictib⁹ cul-
pas, et cum Psalmista
voce, præveniāmus faciem
eius in confessiōne. Volu-
ptatum nos ergo fallacia
nulla decipiāt, nulla vanā
laetitia sedūcat. In próxi-
mo namque est iudex, qui
dixit: Vos vobis, qui ridē-
tis nunc: quia lugēbitis et
flēbitis. Hinc enim Salo-
mon ait: Risus dolori mi-

scēbitur: et, Extrēma
gaudiī luctus occupat.
Hinc iterum dicit: Risum
deputavi errōrem, et ga-
dio dixi: quid frusta de-
ciperis? Hinc rursus ait:
Cor sapiēntū ubi tristitia
est: et con stultorum
ubi laetitia.

Te Deum laudāmus. 17.